М И Н И С Т Е Р С Т В О О Б Р А З О В А Н И Я И Н А У К И Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З

М/пяёрз <?с/у\ Москва #39

»

О присвоении статуса экспериментальной площадки
федерального государственного автономного учреждения

«Федеральный институт развития образования»

В соответствии с решением Рабочей группы по экспертизе материалов,

представленных на присвоение статуса экспериментальной площадки

федерального государственного автономного учреждения «Федеральный

институт развития образования», протокол от 06 октября 2017 года,

п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить статус экспериментальной площадки федерального

государственного автономного учреждения «Федеральный институт развития

образования» (далее - ФГАУ «ФИРО») нижеперечисленным образовательным

организациям, утвердить темы экспериментальных работ, научных руководителей

от ФГАУ «ФИРО» и включить в действующую сетевую экспериментальную

площадку ФГАУ «ФИРО»:

1.1. В действующую сетевую экспериментальную площадку по теме:

«Вариативно-развивающее образование как инструмент достижения требований

ФГОС дошкольного образования» (приказ ФГАУ «ФИРО» от 24 июня 2016

№ 198 п. 1.4 «О присвоении статуса экспериментальной площадки

ФГАУ «ФИРО»):

1.1.1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 47 комбинированного вида, Мурманская область,

г. Североморск.

21

1.1.171. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа «Образовательный

центр» имени Героя Советского Союза В.В. Субботина поселка Серноводск

муниципального района Сергиевский Самарской области структурное

подразделение «Детский сад «Ветерок», Самарская область, Сергиевский район,

п. Серноводск.

1.1.172. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 1 п. г. т. Суходол

муниципального района Сергиевский Самарской области структурное

подразделение детский сад «Сказка», Самарская область, Сергиевский район,

п. г. т .Суходол.

1.1.173. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение центр развития ребенка - детский сад № 1 «Радуга» муниципального

образования город Новороссийск, Краснодарский край, г. Новороссийск.

1.1.174. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение центр развития ребенка - детский сад № 4 муниципального

образования город Новороссийск, Краснодарский край, г. Новороссийск,
п. Верхнебаканский,

1.1.175. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение детский сад комбинированного вида № 8 «Гармония»

муниципального образования город Новороссийск, Краснодарский край,

г. Новороссийск.

1.1.176. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение центр развития ребенка - детский сад № 13 муниципального

образования город Новороссийск, Краснодарский край, г. Новороссийск.

1.1.177. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад обшеразвивающего в и д а _ № ^ 7 муниципального

образования город Новороссийск, Краснодарский край, г. Новороссийск,

с. Абрау-Дюрсо.

35

1.1.308. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение Детский сад К» 3 «Колобок» комбинированного вида города Улан-

Удэ, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ. *
1.1.309. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 96 «Калинка» города Улан-Удэ комбинированного

вида. Республика Бурятия, г. Улан-Удэ.

1.1.310. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение Детский сад «Жаргал», Республика Бурятия, Кижингинский район,

с. Кижинга.

1.1.311. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение Кижингинский детский сад «Сэсэг», Республика Бурятия,

Кижингинский район, с. Кижинга.

1.1.312. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 71 «Огонек» города Улан-Удэ, Республика Бурятия,

г. Улан-Удэ.

Научные руководители: Алиева Эвелина Факировна, заместитель

директора ФГАУ «ФИРО, кандидат педагогических наук, Тарасова Наталья

Владимировна, руководитель Центра дошкольного, общего и коррекционного

образования ФГАУ «ФИРО», кандидат педагогических наук, доцент.

Директор А.Г. Асмолов